

**Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)**

**„Tachov – úpravy náměstí Republiky v
rámci MPZ Tachov“**

**VYSVĚTLENÍ Č. 3 ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE**

Zadavatel:

**Město Tachov, zastoupená starostou města Mgr. Petrem Vránou
se sídlem Hornická 1695, 347 01 Tachov
IČ 00260231**

osoba zmocněná k jednání ve věcech smluvních ... Mgr. Petr Vrána - starosta
tel. 374 774 113

osoba zmocněná k jednání ve věcech technických ... Pavel Bluma, tel. 374 774 190
Ing Otakar Franc, tel. 374 774 192

osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky ... Mgr. Kateřina Stuchlová
tel. 374 774 134

osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky podle § 43 ZZVZ a zpracovatel
zadávací dokumentace vyjma přílohy č. 3 a 4 ... Poremski, advokátní kancelář s.r.o., se
sídlem Mexiko č.p. 972, lázně Klimkovice, PSČ 742 85, společnost zapsána v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 85739, IČ: 10832483, jednající:
JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LL.M., jednatel a advokát, ev.č. v ČAK: 19550
Zpracovatel příloh č. 3 a 4 ... D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., Koterovská 177, 326 00
Plzeň, IČ: 263 88 791

Zadavatel na základě dvou žádostí doručených přes elektronický nástroj dne 9. 2. 2024 vysvětluje zadávací dokumentaci takto:

Dotaz č. 1:

Ve stavebním objektu SO 001 – kácení zeleně se nacházejí položky související s výsadbou zeleně (např. pol. č. 29,30,34,35,37 a další) avšak položky samotných dřevin v daném SO chybí.

Dotaz 1: Doplní zadavatel položky dodávky dřevin do soupisu prací SO 001?

Odpověď:

Zpracovatel PD předpokládá, že nedávno vysazené rostliny ze stávajícího záhonu, který se nachází v místě budoucí polohy Mariánského sloupu budou v rámci stavby přesazeny na místo určené investorem. Z uvedeného důvodu obsahuje SO 001 i položky vztažené k výsadbě. Specifikace rostlin není tedy v uvedeném kontextu obsažena v soupisu prací, ale je patrná z PDPS (SO 001).

Dotaz č. 2:

Soupis prací – SO 150 – pol. č. 16 – 74910354 – automat parkovací – 1 kus
V zadávací dokumentaci není projektová dokumentace, ani žádná specifikace k této položce, bez ní nejde správně ocenit.

Dotaz 2: Doplní zadavatel bližší informace k výše uvedené položce?

Odpověď:

Vizte vysvětlení č. 2 Zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3:

Soupis prací – SO 101 a 104 – pol. č. 144 – 997221569 – Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů – 2861t
Domníváme se, že ve výše uvedené položce chybí příplatkové kilometry k odvozu sutin z položky 113106522. U ostatních materiálů určených k inventarizaci a uložení na palety je příplatek do dalších 4 km. Předpokládáme, že by to pro pol. 113106522 mělo být stejné a mělo by být množství sutin z této položky v příplatku uvedeno.

Dotaz 3: Upraví zadavatel množství pol. č. 144 dle výše uvedeného?

Odpověď:

Hodnotu v položce č. 144 z SO 101 a 104 opravte na hodnotu 7.812,2 t.

Dotaz č. 4:

V návaznosti na dodatečné informace č.2, odpověď na dotaz č.2:
dodavatel nemá oceňovat položku bourání dřevěných kcí.

Na tuto položku navazuje položka skládkovného:

138	K	997013811	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01	t	75,350
-----	---	-----------	---	---	--------

Tuto položku nebude dodavatel také oceňovat?

Odpověď:

V dotazu jsou uvedena písmena „kcí“, jedná se zřejmě o slovo „konstrukcí.“ Zadavatel v tomto smyslu podává odpověď.

Položku č. 138 z SO 101 a 104 **neoceňovat**.

Dotaz č. 5:

V návaznosti na dodatečné informace č.2, odpověď na dotaz č.2:

Na základě naší poptávky dodávky žuly z lomu [REDAKCE], je zřejmé, že požadované výrobky ze žuly v okrovém odstínu není schopen v daném termínu vyrobit.

Viz e mail nabídky:

„Dobry den, v příloze zasílám CN. Jedna se o ceny bez DPH a včetně dopravy a obalu (zejména palety). Nicméně materiál to není žlutý (okrový), ale tzv. melír - sedo-zlutý. Takové množství není možné v okrove barve v uvedených termínech dodat a bylo by to ještě dražší. S pozdravem [REDAKCE]

Stejnou informaci mám též z lomu [REDAKCE], který také dodává žulu v okrovém odstínu. Oba lomy nabízejí alternativu žluto šedý melír. Pro větší množství jsem odkazována do zahraničí, zejména do Číny.

Opravdu zadavatel trvá na žule okrové?

Odpověď:

Zadavatel začernil identifikační údaje.

Vizte vysvětlení č. 2 Zadávací dokumentace.

Opravený soupis prací přikládáme. Dodavatelé jsou povinni pro zpracování nabídky použít přiložený opravený soupis prací (příloha č. 4 Zadávací dokumentace). Soupis prací pro Mariánský sloup zůstává beze změn.

Zadavatel tímto mění výši předpokládané hodnoty uvedenou v písm. B) Zadávací dokumentace a v bodě II.2.1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení odeslaného do Věstníku veřejných zakázek v příloze č. 5 Zadávací dokumentace, a dále mění lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 6 písm. C) Zadávací dokumentace a bodě III.3.1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení odeslaného do Věstníku veřejných zakázek v příloze č. 5 Zadávací dokumentace, a zároveň mění lhůtu pro otevírání nabídek v bodě III.3.4) Oznámení o zahájení zadávacího řízení odeslaného do Věstníku veřejných zakázek v příloze č. 5 Zadávací

dokumentace. Zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Sledujte proto prosím Věstník veřejných zakázek a profil zadavatele.

Dne

Mgr. Petr Vrána, starosta

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LL.M.,
advokát za Poremski, advokátní kancelář s.r.o.